Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022122000217

217

Nº 238, terça-feira, 20 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 1ª REGIÃO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

AVISO DE ELEIÇÃO
Espécie: O CRBio-01 torna público a retificação do Aviso de Eleição do CRBio-01,

publicado no DOU em 16/12/2022, na Seção 03, pag. 215; no Art. 21, Onde se lê: dia 31
de abril de 2023, Leia-se: dia 31 de março de 2023.

São Paulo, 19 de dezembro de 2022
IRACEMA HELENA SCHOENLEIN-CRUSIUS

Presidente do CRBio-01

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 3ª REGIÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

A Presidente do Conselho Regional de Biologia da 3ª Região, no uso de suas
atribuições legais, atendendo o disposto no artigo 4, XXII da Lei 10.520/2002, após a
adjudicação do objeto pelo Pregoeiro devidamente registrada no site comprasnet, resolve:
HOMOLOGAR o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 05/2022, para
aquisição de solução de tecnologia da informação e comunicação de equipamentos de
informática, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus
anexos, pelo critério de MENOR PREÇO GLOBAL DO GRUPO, com pagamento de R$
59.690,00 (cinquenta e nove mil e seiscentos e noventa reais) em favor da empresa
BERGAMO & CAVALCANTE INFORMATICA LTDA, tendo em vista que atendeu aos requisitos
do certame e apresentou a proposta mais vantajosa à Administração.

Porto Alegre, 19 de dezembro de 2022.
CLARICE LUZ

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE BIOMEDICINA DA 4ª REGIÃO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - CRBM-4

Processo nº 2022.016-00-CRBM-4. Objeto: Contratação de serviço especializado em
Engenharia e Arquitetura para realização de serviço de elaboração e revisão de projetos e
documentos para reforma da sede CRBM-4, com assessoria e fiscalização de obra de
reforma. Contratante: Conselho Regional de Biomedicina - 4ª Região, Contratada:
RAIMUNDO PEREIRA DA SILVA-ME (Formar Projetos e Obras) CNPJ n° 48.620.614/0001-00,
BASE LEGAL: Art. 75, I, da Lei 14.133/21, VALOR: R$ 71.600,00 (setenta e um mil e
seiscentos reais).
.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - CRBM-4

Processo nº 2022.017-00-CRBM-4. Objeto: Aquisição de 03 (três) TABLETS para uso nas
atividades diárias dos Fiscais Biomédicos para atender as necessidades do Conselho
Regional de Biomedicina - 4ª Região. Contratante: Conselho Regional de Biomedicina - 4ª
Região, Contratada: MAGAZINE LUIZA S/A, CNPJ nº 47.960.950/0001-21, BASE LEGAL: Art.
75, II, da Lei 14.133/21, VALOR: R$ 7.049,04 (sete mil e quarenta e nove reais e quatro
centavos)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - CRBM-4

Processo nº 2022.018-00-CRBM-4. Objeto: Contratação de escritório de advocacia
especializado em Direito do Trabalho para atender ao Conselho Regional de Biomedicina -

4ª Região. Contratante: Conselho Regional de Biomedicina - 4ª Região, Contratada:
BARRETO & COSTA - ADVOGADOS ASSOCIADOS, CNPJ sob o n° 09.263.105/0001-08, BASE
LEGAL: Art. 74, III, "e", da Lei 14.133/21, VALOR: R$ 10.000,00 (dez mil reais)

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Adm Nº 30/2022, PE nº 04/2022. Contratante: Conselho Regional de
Contabilidade do Ceará/CRCCE. Contratada: FABRICA GESTÃO DE PESSOAS E SERVIÇOS DE
APOIO EIRELI-EPP, CNPJ: 11.517.550/0001-07. Objeto: Empresa especializada na prestação
de serviços, de forma contínua, de Terceirização (Operador de Atendimento). Valor Global:
R$ 84.946,80 (oitenta e quatro mil novecentos e quarenta e seis reais e oitenta centavos).
Vigência: Início dia 02/01/2023 até o dia 02/01/2024, podendo ser prorrogado até o limite
de 60 (sessenta) meses. Data de assinatura: 19 de dezembro de 2022.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo. Contratada: Village Administração e Serviços Eireli. Contratante:
Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais. Objeto: repactuação contratual
relativa aos serviços de mão de obra terceirizada de 3 (três) faxineiras e 1 (um) zelador,
executados na sede do CRCMG, devido a incidência do adicional de insalubridade para os
referidos postos. Valor mensal repactuado: de R$ 37.166,18 (trinta e sete mil, cento e
sessenta e seis reais e dezoito centavos). Assinatura: 19/12/2022. Modalidade: Pregão
Eletrônico nº 008/2022.

R E T I F I C AÇ ÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 06/2022
No Aviso de Chamamento Público n.º 06/2022, publicado no dia 19/12/2022,

na Seção 3, página n.º 175, do Diário Oficial da União n.º 237, onde se lê: encontram
abertas, do dia 19/12/2022 ao dia 27/12/2022, das 9h às 17h, as inscrições, leia-se:
encontram abertas, do dia 19/12/2022 ao dia 23/12/2022, das 9h às 17h, as inscrições.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº 2022/000042 - contrato n.º 068/2022, OBJETO: Aquisição de (sete)
veículos automotores para pronta entrega ano/modelo 2022/2023, sendo 2 (dois) do
tipo Sedan Executivo, 4 (quatro) do tipo Sedan Popular/Leve e 1 (um) do tipo SUV,
conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo
do Edital nº 18/2022, CONTRATADA: TOYOSERRA VEICULOS LTDA, CNPJ:
32.565.848/0001-54, no valor total de: R$ 886.892,49. DATA DO CONTRATO:
07/12/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2018/000001, OBJETO: Quinto termo aditivo ao contrato n.º 022/2018,
referente ao serviço de seguro dos veículos do CRCRJ. CONTRATADA: GENTE
SEGURADORA S/A, CNPJ: 90.180.605/00001-02, no valor de: R$ 2.541,44, VIGÊNCIA:
início em 30/11/2022 a 30/01/2023, DATA DO CONTRATO: 18/10/2022.
Contador SAMIR FERREIRA BARBOSA NEHME
Presidente do CRCRJ

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022 - UASG 925173

OBJETO: Aquisição de hardwares diversos. Sessão de Disputa dia 12/01/2023 às
09h00m. Edital no endereço: www.crcsp.org.br, opção: "Licitações", ou site do Governo
Federal, no endereço: www.gov.br/compras/pt-br.

JEFFERSON DI LORENZO GASCÓN
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2022 - UASG 925173

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de comportas sob medidas
para contenção de águas fluviais. Sessão de Disputa dia 11/01/2023 às 14h00m. Edital no
endereço: www.crcsp.org.br, opção: "Licitações", ou site do Governo Federal, no endereço:
www.gov.br/compras/pt-br.

JEFFERSON DI LORENZO GASCÓN
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022 - UASG 925173

OBJETO: Renovação de licenças de antimalware Trend Micro para servidores.
Sessão de Disputa dia 10/01/2023 às 09h00m. Edital no endereço: www.crcsp.org.br,
opção: "Licitações", ou site do Governo Federal, no endereço: www.gov.br/compras/pt-
br.

JEFFERSON DI LORENZO GASCÓN
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2022 - UASG 925173

OBJETO: Fornecimento de 01 (um) inversor de frequência trifásico para
equipamento de ar condicionado. Sessão de Disputa dia 11/01/2023 às 09h00m. Edital no
endereço: www.crcsp.org.br, opção: "Licitações", ou site do Governo Federal, no endereço:
www.gov.br/compras/pt-br.

JEFFERSON DI LORENZO GASCÓN
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 11ª
R EG I ÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N° 097/2022 -
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DE SANTA CATARINA
11ª REGIÃO. SIGPLAST EMBALAGENS EIRELLI, CNPJ 12.793.110.0001-37. Objeto: Ata de
registro de preços referente a aquisição de papel e descartáveis. Fundamento legal: Lei
8.666/93 e alterações. Vigência 15/12/2022 a 15/12/2023. Valor Total R$ 45.104,00. Fonte:
Própria - 6.3.1.3.01.01.007; 6.3.1.3.01.01.015; 6.3.1.3.01.01.016 e 6.3.2.1.01.03.004. Data
da Assinatura: 15/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N° 097/2022 -
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DE SANTA CATARINA
11ª REGIÃO. MOMM COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, CNPJ
08.310.833/0001-60. Objeto: Ata de registro de preços referente a aquisição de gêneros
alimentícios. Fundamento legal: Lei 8.666/93 e alterações. Vigência 12/12/2022 a
12/12/2023. Valor Total R$ 66.929,92. Fonte: Própria - 6.3.1.3.01.01.007; 6.3.1.3.01.01.015;
6.3.1.3.01.01.016 e 6.3.2.1.01.03.004. Data da Assinatura: 12/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N° 097/2022 -
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DE SANTA CATARINA
11ª REGIÃO. B2G MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E CIRÚRGICOS LTDA, CNPJ
22.809.899/0001-21. Objeto: Ata de registro de preços referente a aquisição de material de
copa e cozinha. Fundamento legal: Lei 8.666/93 e alterações. Vigência 12/12/2022 a
12/12/2023. Valor Total R$ 35.898,64. Fonte: Própria - 6.3.1.3.01.01.007; 6.3.1.3.01.01.015;
6.3.1.3.01.01.016 e 6.3.2.1.01.03.004. Data da Assinatura: 12/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N° 097/2022 -
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DE SANTA CATARINA
11ª REGIÃO. REDNOV FERRAMENTAS LTDA, CNPJ 45.769.285/0001-68. Objeto: Ata de
registro de preços referente a aquisição de eletrodomésticos. Fundamento legal: Lei
8.666/93 e alterações. Vigência 15/12/2022 a 15/12/2023. Valor Total R$ 15.774,24. Fonte:
Própria - 6.3.1.3.01.01.007; 6.3.1.3.01.01.015; 6.3.1.3.01.01.016 e 6.3.2.1.01.03.004. Data
da Assinatura: 15/12/2022.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO N° 096/2022 -
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DE SANTA CATARINA
11ª REGIÃO. CONTRATA: EDUARDO RITA BEM - EPP, CNPJ 18.539.470/0001-21. Objeto: Ata
de registro de preços referente a aquisição de materiais de expediente. Fundamento legal:
Lei 8.666/93 e alterações. Vigência 12/12/2022 a 12/12/2023. Valor Total R$ 184.185,07.
Fonte: Própria - 6.3.1.3.01.01.001 e 6.3.1.3.01.01.002. Data da Assinatura: 12/12/2022.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

O Conselho Regional de Corretores de Imóveis SC - CRECI-SC torna público
aos interessados o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico n.º 008/2022,
conforme segue: Licitantes vencedores: SIGPLAST EMBALAGENS EIRELI, CNPJ:
12.793.110/0001-37, Grupo 1, valor: R$ 45.104,00; MOMM COMÉRCIO DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS EIRELI, CNPJ: 88.310.833/0001-60, Grupo 2, valor: R$ 66.929,92; B2G
MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E CIRÚRGICOS LTDA EPP, CNPJ:
22.809.899/0001-21, Grupo 3, valor: R$ 35.898,64; REDNOV FERRAMENTAS LTDA, CNPJ:
45.769.285/0001-68, Grupo 4, valor: R$15.774,24. Os autos do processo encontram-se
à disposição dos interessados.

C.I. FERNANDO AMORIM WILLRICH
Presidente do CRECI-SC

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-20T02:40:14-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial